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Medborgarnas råd blir budgetsatsningar
2025

I juni skildes de åt efter att ha gett Göteborgs politiker en hög med goda råd.
På torsdag ska deltagarna i Göteborgs Stads medborgarråd få veta vilka
konkreta åtgärder deras rekommendationer hittills lett till.

Återträff med medborgarrådet torsdag 5 december klockan 17.30-19.30 på
Visual Arena, Lindholmspiren 3-5.

På återträffen kommer rådsmedlemmarna förutom att återse varandra även få
träffa de förtroendevalda igen för att få veta hur de frågor som
rekommendationerna handlar om nu hanteras av kommunens förvaltningar
och bolag.

De förtroendevalda kommer att berätta om hur de har omhändertagit
rekommendationerna via 2025 års budget.
- De har bland annat avsatt 1,4 miljoner för att fortsätta utveckla metoden
medborgarråd, och ytterligare medel har avsatts för att förbättra
kommunikationen om miljö- och klimatfrågor. Båda ligger i linje med de
rekommendationer som medborgarrådet tog fram i våras, säger Mats
Alfredson, miljöutredare på miljöförvaltningen i Göteborgs Stad.

Vill ha en grönare stad
En av rekommendationerna handlar om att medborgarrådet vill att Göteborg
ska bli en grönare stad, och ger exempel på en modell från Spanien där man
har jobbat med just det. Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram och redan
pågående arbete låg i linje med den spanska modellen, men
rekommendationen från rådet har också bidragit till en förstärkning av de så
kallade “gröna perspektiven”. Exempelvis har stadsmiljöförvaltningen fått i
uppdrag att påskynda sänkningen av bashastigheten i staden och att



kontinuerligt flytta gatu- och markparkering till parkeringsanläggningar.

Deltagarna får också se premiären av en pinfärsk inspirationsfilm, gjord av
Visual Arena, om medborgarrådets arbete.

- Filmen är tänkt att användas som inspiration i stadens demokratiuppdrag
som handlar om att inkludera medborgarna i verksamheter som berör dem.
Det betyder att förvaltningar och bolag behöver inkludera medborgarna i
miljö- och klimatomställningen, säger Mats Alfredson.

Bakgrund medborgarrådet
Medborgarrådet som bestod av 30 personer träffades tre gånger under våren
2024 för att diskutera frågan Hur kan göteborgarna bli mer delaktiga i stadens
miljö- och klimatarbete? Det handlade om att undersöka hur Göteborgs Stad
kan ta till vara det engagemang som finns bland göteborgarna, och om hur
Göteborgs Stad som organisation kan skapa goda förutsättningar för alla som
bor i Göteborg att vara med i miljö- och klimatarbetet. 

Media
Tid och plats: Torsdag 5 december klockan 17.30-19.30 på Visual Arena,
Lindholmspiren 3-5, Göteborg 

Media är välkomna att vara med. När programmet är slut går det bra att prata
med rådsmedlemmar och andra nyckelpersoner, förtroendevalda och
arrangörer samt ta bilder.  

Av praktiska skäl behöver du vara på plats senast klockan17.30 för att
garanterat bli insläppt. 

Politiker som ämnar närvara:
Hanan Baalbaki (S)

Karin Pleijel (MP)

Tomas Holst (D)

Jesper Berglund (V)



Jonas Svensson (MP)

Kontaktpersoner:
Mats Alfredson, miljöutredare på miljöförvaltningen i Göteborgs Stad
Telefon: 031-368 38 57 
E-post: mats.alfredson@miljo.goteborg.se

Kristina Eberth, planeringsledare demokrati på förvaltningen demokrati och
medborgarservice i Göteborgs Stad
Telefon: 031-365 09 58 
E-post: kristina.eberth@demokratimedborgarservice.goteborg.se

För kommentar från Karin Pleijel (MP), kommunalråd med ansvar för miljö
och klimat och ordförande i miljö- och klimatnämnden, kontakta
presskontakt: 0707-61 10 14 
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